Ata nº 04-2018

Ata da Reunião Ordinária do Conselho Administrativo do IPREVENT.

 Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, às nove
horas, reuniram-se na sala do IPREVENT, no Prédio da Prefeitura Municipal
os  membros  do  Conselho  Administrativo  do  IPREVENT,  presentes  Ivana
Regina  Cadore  e  Fabiana  Steil,  representantes  do  Poder  Executivo,
Rozangela  Facchini  Raizer,  da  Câmara  de  Vereadores,  Ivã  Alessandro
Franzoi, representante do SAMAE, presente também o Diretor do Instituto,
Moises  Cipriani.  Fabiana  Steil,  presidente  do  Conselho  agradeceu  a
presença de todos e apresentou como assunto da reunião o Projeto de Lei
encaminhado  pelo  executivo  à  Câmara  de  Vereadores,  autorizando
alterações na Lei 1671/2000, conforme segue: altera o parágrafo único do
art. 63, o § 7º do art. 72 e o art. 78 da lei 1671/2000, autoriza o IPREVENT
a  constituir  reservas  com  as  sobras  do  custeio  das  despesas  dos
exercícios  anteriores  para  os  fins  a  que  se  destina  a  taxa  de
administração,  autoriza  o  pagamento  de  jeton  de  presença  para
membros  dos  conselhos  e  comitê  de  investimentos  do  IPREVENT,
autoriza o pagamento da taxa de inscrição para prova de certificação do
exame  de  certificação  organizado  por  entidade  autônoma  de
reconhecida  capacidade  técnica  e  difusão  no  mercado  brasileiro  de
capitais  e  dá  outras  providências .  Outro  assunto  foi  referente  ao
Comprev, comunicando que foram deferidos diversos requerimentos, outros
indeferidos  para  as  devidas  correções.   Nada  mais  havendo  a  tratar,  a
presente reunião foi encerrada e lavrada a ata que vai assinada por todos os
presentes.

Moisés Cipriani                                 Fabiana Steil               Ivana Regina Cadore

Diretor do IPREVENT                          Presidente               Representante do Ente

Rozangela Facchini Raizer                                                Ivã Alessandro Franzoi

Representante da Câmara                                                  Representante Samae